Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

Drejtoria e Administratés
Raporti tre mujor i punés

tetor, néntor, dhjetor 2022

Gjaté periudhés raportuese Drejtoria e Administratés éshté fokusuar né kryerjen e
punéve dhe detyrave programore té cilat dalin nga legjislacioni né fuqi.

Né kuadér té kétij raporti pérshkruhet puna pér ¢do sektor dhe shérbim né kuadér té
Drejtorisé sé Administratés.

» Zyra Ligjore

Tetor 2022
Vendime té Kryetarit t& Komunés 31
Urdhéresa
0
Autorizime
2

Shkresa dhe Kérkesa té ndryshme té komunikimit zyrtar té kryetarit té
Komunés me institucione té nivelit gendror 3
Konsultime, dhénie e késhillave dhe mendimeve (Kryetarit t&¢ Komunés,
drejtoréve té Drejtorive, zyrtaréve dhe shérbime tjera té Komunés), pérfshiré permanente
edhe hartimin e modeleve té akteve té ndryshme

Pérgatitja dhe procedimi pér publikim i vendimeve dhe akteve tjera té natyrés
sé pérgjithshme té Kryetarit t&€ Komunés (t€ nxjerra né muajin shtator) 22
Ftesa pér takim publik me qytetaré

0
Procesverbal nga mbledhja e KKSB-sé
1
Procesverbal nga takimi publik me gytetaré
0
-Mbledhje t& Kuvendit t&€ KOMUNES...........c.oooiiiiiieiciie e 1
-Mbledhje té& Komitetit pér Politik€ dhe Financa.................coveiiiiioiiioeceeeeeeeeeeeeeeee e 1
-Mbledhja e Komitetit pér Komunitete (pérgatitja dhe procedim i thirrjes).........c.cc.cooevveeennenn... 1
-Mbledhje e Komitetit pEr Barazi GJiNOre..........c.cocouieiiuieeiiiecee et 2
-Mbledhje e Komitetit pér Zhvillim EKONOMIK..........cocuviiiiiiiiiiiicccie e 2
-Mbledhje e Komitetit pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale...............ooveiiiiiiiiiiiieiieceeeeeee, 2
Propozim vendime té Kuvendit t&¢ Komunés 6
Propozim rregullore — pjesémarrje né propozimin final
Hartim i procesverbaleve té Kuvendit t&¢ Komunés dhe trupave té 8
Kuvendit
Shkresa té Kryesuesit t€ Kuvendit, pér Ministriné e Pushtetit Lokal 1




Procedim i akteve té€ Kuvendit né MPL

Hartimi dhe spastrimi i tekstit t& akteve té Vendime 10
Kuvendit Rregullore 1
Pérgatitje e listave pér kompensimin / méditjet e anétaréve té Kuvendit, 1
Komiteteve dhe trupave tjera t&€ Kuvendit — konsultime dhe sqarime rreth

saj

Vértetime té Kryesuesit pér anétaré té Kuvendit 0
Pérgatitie dhe procedim i dokumentacionit pér zévendésimin e njé

anétareje té Kuvendit t&¢ Komunés (anétares sé doréhequr, Kryetarit té 3
Komunés dhe Kryesuesit t& Kuvendit.

Raportim né MPL pér funksionimin e kuvendit t&¢ Komunés dhe pyetésor 0
pér Komunén pér periudhén janar-gershor

Publikime té akteve té& Kuvendit t¢ Komunés né uebfagen e Komunés Vendime 9
dhe Gazetén Zyrtare dhe pércjellja e tyre Drejtorive pérkatése Rregullore 0

Gjithashtu zyrtarét e Zyrés ligjore jané té caktuar né disa komisione dhe grupe punuese dhe detyra
té cilat kérkojné mjaft angazhim dhe pérkushtim sa i pérket mbledhjes sé té dhénave, shqyrtimit té
dokumentacioneve, kérkesave / ankesave etj, t€ ngjashme, ndér té mé té réndésishmet:

-Qasja Né dokumente PUDIKE...........cciiiiiiiiiiiecie e 1 kérkesa
-Parandalimi dhe zgjidhja e konfliktit t& interesit................cccoooviiiiiiieii e 0 Iéndé
-Komisioni pér ankesa pér népunésit e administrativo teknik dhe mbéshtetés................... 0 ankesa

-Njésia / Grupi punues pér implementimin e projektit NJIP
-Grup punues pér pérgatitien e Planit té Integritetit pér periudhén 2022-2025

Vlen té ceket se, né baza periodike, né Zyrén ligjore arrijné kérkesa dhe pyetésoré pér raportime té
ndryshme nga ana e Ministrisé sé€ Pushtetit Lokal dhe institucioneve tjera gendrore gé ndérlidhen

me funksionimin e organeve komunale, kérkesa pér té cilat kérkohet angazhim pér grumbullimin e
té dhénave dhe dhénien e pérgjigjeve pérkatése.

» Sektori i Gjendjes Civile
Tetor 2022

Né Sektorin e Gjendjes Civile né Podujevé, né zyrat e Gjendjes Civile né lokalitete dhe né
E-Kiosk sipas kérkesave té qytetaréve jané Iéshuar gjithsejté:

e 6487 Certifikata té ndryshme té Gjendjes Civile
e 3650 Certifikata Originale

e 2837 Certifikata me letér té bardhé

e 38 Martesa té reja jané lidhur kété muaj

o 02 Vdekje té lajméruara kété muaj

e 01 Lindje té rregullta né QKMF Podujevé

e 17 Lindje té lajmruara qé kané ndodhur jashté vendit, 09 martesa dhe 02 vdekje

e 16 Aktvendime té ndryshme pér regjistrim: lindje, vdekje, anulim regjistrimi,
korrigjim i emrit personal, ndérrim té emrit personal.

e Né e E-Kioska sipas zyrarit t€ IT Rrahim Berisha jané nxjerré 356 certifikata gjaté
muajit tetor 2022.




» Njésiti komunal i pérkthimeve
Tetor 2022

Zyra Komunale e Perkthimeve (ZKP) eshte e angazhuar me punét e veta rutinore té cilat
kané té béjné me punén e drejtepérdrejté t&€ organeve komunale sijané Kuvendi,Kryetari,
Komitetet, Zyra Ligjore,Drejtorité Komunale:

Per muajin Tetor / 2022 jane perkthyer 20 dokumente si: Vendime te Kuvendit,Rregullore,
thirrje e konkurse

» Qendra e Shérbimit pér Qytetaré
Tetor 2022

Veprimtariné e vet ky sektor e ushtron pérmes kétyre shérbimeve:Shérbimi i Protokollit
(Zyra pritése),ku béhet pranimi i kérkesave drejtpérsédrejti,shikimi,evidentimi dhe
klasifikimi i Iéndés sipas shenjave klasifikuese e cila mbahet evidentohet (protokollohet)
pérmes Intranetit ,béhet skanimi i té gjitha Iéndve ku pérmbajn shenjén klasifikuese, titullin
llojine aktit dhe pastaj e formon léndén e cila |Iéndé skanohet dhe jep palés numrin
klasifikues mbi dorézimine kérkesés.

QSHQ mban evidencén e sakté lidhur me numrin e kérkesave qé jané pranuar prané
organeve komunale ,mirépo pér kérkesat a jané miratuar apo refuzuar nuk kemi té dhéna.
Protokollon té gjitha aktet pér Kryetarin,Nénkryetarét,Asamblené Komunale ,Komitetete
themeluara nga Asambleja , Administratén,Departamentin e Prokurimt ,Udhéhegésin e
personelit.Puna me palé ka qené efikase dhe e shpejté pa kurfar problemesh.

-Vertetimi i dokumenteve té€ ndryshme qé jané identike me origjinalin si dhe deklerata té
ndryshme.

-Ndihmat juridike pér personat gé kané nevojé.

-Mbahen lidhjet me MAPL-né népermés web fages zyrtare.

Shérbimi pér evidentimin e akteve pérfshin pranimin e postés ,hapjen dhe propozimin e
postés dhe klasifikimin e Iéndéve sipas drejtorive dhe te njéjtat evidenton né librin intern té
dérgimit ,dérgimin e akteve né puné njesisé pérkatése organizative dhe evidentimin e
Iéndéve té kthyera né shkresore, librin e postés dhe librin e dérgimit né vend .

Né kuadér té kétij shérbimi kryhen edhe punét teknike gjegjésisht shpérndarja e postés
Personeli né zyrén pritése komunikon me gytetaré né ményré korrekte dhe transparente.
Si dhe béhet vulosja e dokumentacionit t&€ ndryshmém.
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» Zyra e Teknologjis€ Informative
Tetor 2022

Punét e pérditshme sistematike:Mirémbaijtjia e rrjetit, kompjuteréve, etj, né zyrat e
ndértesés kryesore, Shérbimit t&¢ Gjendjes Civile, QKMF, QPS,QRA-QKRC, mirémbaijtja e
ueb faqges, krijimi i backupa-ve nga serverét etj.

Gjithésejt intervenime:453;

Jané formatizuar dhe instaluar 21 PC;

Rifreskimi sistematik i Ueb-Faqges zyrtare.Né web faqe te komunés jané béré 108
publikime.

Bashképunim sistematik me ASHI, MAPL, ValaPTK Kujtesa,Telkos,DataPrognet,Spinp
Agency, etj. pér evitimin e problematikave té ndryshme gati té pérditshme rreth TI-ség;
Angazhimi rreth kontratés nga AQP pér printer-toner .

Konfigurimi i TFTP —né rrjetin shtetéror né QPS. (10.170.228.254)

Pjesémarrja né trajnim nga BIRN “Standardet e menaxhimit té rrieteve sociale” dhe
“Ekstremizmi i dhunshém”

Vlerésimi i ofertave né tenderin “Furnizimi me njé deré pér zyrén e kryetarit ”, “Furnizmi
dhe montimi i pajisjeve pér transmetimin e drejtépérdrejté té€ seancave té Kuvendit”
“Furnizim me pajisje pér nevojat e zyrés sé TI,

1. Instalimi dhe montimi i 23 kompjuteréve.

Pajisja me PC i 19 praktikantéve pér skemén “Praktiké né puné” nga ReLOaD2/UNDP dhe
nga Ministria e Punés dhe Transfereve né bashképunim me Komunén.

2. Instalimi i 10 Rack Kabineteve

3. Pérgatitja me konektor RJ-45 i 53 kabllove te gjatésive prej 0.5 deri né 5 m,

Kygje ne VPN i 3 AMF ne terren.”"Lagja e Déshmoréve”, Obrangé dhe Dumnicé.

4 Vendosja e 30 kabllove vazhduese né 10-QMF dhe AMF neper lokalitete.

Pjesémarrja né punétori 2 ditore ne Prizeren “Sherbimet Komunale: Thjeshtim dhe
digjitalizimi”

Rikonfigurimi i 102 telefonave VOIP., Largimi nga rrethi Vala i 120 zyrtaréve pér arsye té
ndérprerjes sé marrédhénies se punés.Instalimi i Wifi né sallén e mbledhjeve té KK.
Hapja e dy llogarive elektronike 2 zyrtaré.

Rritja e kapacitetit t€ e-mailit pér 2 zyrtaré

Live stream 7

Ingizimi i mbledhjes sé KPF 28.10.2022 dhe Kuvendit 31.10.2022.

Jané arkivuar 1200 Iéndé.

Si dhe puné tjera rreth Tl-sé si:pérkrahje teknike, késhilla, rekomandime,et;.

» Pérfagésuesi i Komunés pér konteste juridike
Tetor 2022

Né periudhén raportuese kemi pranuar 83 vendime gjygésore si dhe 107
propozime pér pérmbarim.

Né konfliktin administrative kemi pranuar 2 padi ,né té cilat kemi kthyer pérgjigje né
padi

Gjaté kétij muaji kemi marré pjesé né 29 seanca gjyqésore.

» Arkivi i Administratés komunale
Tetor 2022




» Koordinatori i fshatrave dhe lagjeve
Tetor 2022

Gjaté késaj periudhe kohore kemi lIéshuar 35 vértetime te ndryshme

» Zyrtari i pranimit-depoisti
Tetor 2022

FreeBalance: pranime 85;

e Ngarkime 11
e Shkarkime 2
e Hyrje ne depo 3

> Njésia e Transportit — Autoparkut
Tetor 2022

Njésia e transportit-Autoparku ka plotésuar nevojat e drejtorive komunale dhe shérbyesve
civil me automjete ekzistuese pér kryerjen e punéve dhe detyrave té pérditshme.
Automjetet jané shfrytézuar konform Udhézimit Administrativ t& MAPL-sé nr. 2008/01 t&
datés 29 janar 2008.

Shpenzimet e derivateve pér muajin tetor jané 1660.5 litra nafté, 175.01 litra benziné.
Né kéto shpenzime jané pérfshiré Drejtorité komunale,Qendra pér puné Sociale si dhe
shpenzimet pér bartjne e nxénésve.

Né kuadér té mirémbaijtjes sé automjeteve pér servisim né muajn tetor jané 2166 €

> Mirémbaijtja e objektit t¢ Komunés
Tetor 2022

Gjaté periudhés raportuese, né muajin tetor 2022, pér mirémbajtje né objektin e
Komunés, jané béré shpenzime né shumén prej 102 €.




Drejtoria e Administratés

Raporti i punés
Néntor 2022

Gjaté periudhés raportuese Drejtoria e Administratés éshté fokusuar né kryerjen e
punéve dhe detyrave programore té cilat dalin nga legjislacioni né fuqi.

Né kuadér té kétij raporti pérshkruhet puna pér ¢do sektor dhe shérbim né kuadér té
Drejtorisé s€ Administratés.

» Zyra Ligjore
Néntor 2022

Pér periudhén raportuese, Zyra ligjore ka pérgatitur, trajtuar, proceduar/shpérndaré, azhuruar dhe
publikuar materiale dhe akte juridike t€ ndryshme pér Kryetarin e Komunés, drejtorét e Drejtorive
dhe shérbimet tjera t&€ administratés sé Komunés varésisht kérkesave té paraqgitura n’kuadér té
autorizimeve ligjore.

Vendime té Kryetarit t¢ Komunés 1
Urdhéresa

Autorizime

Shkresa dhe Kérkesa té ndryshme té komunikimit zyrtar té€ Kryetarit té
Komunés me institucione té nivelit gendror

Konsultime, dhénie e késhillave dhe mendimeve (Kryetarit t&¢ Komunés, permanente
drejtoréve té Drejtorive, zyrtaréve dhe shérbime tjera té Komunés), pérfshiré
edhe hartimin e modeleve té akteve té ndryshme

Pérgatitja dhe procedimi pér publikim i vendimeve dhe akteve tjera té natyrés
sé pérgjithshme té Kryetarit t&€ Komunés (t€ nxjerra né muaijin tetor) 33
Ftesa pér takim publik me qytetaré

WO

0
Procesverbal nga mbledhja e KKSB-sé
1
Procesverbal nga takimi publik me qytetaré
0
-Mbledhje té& Kuvendit t&€ KOMUNES..........ccccverviiiiiiniiinicinciieinieeesinesseessiessnssssssssssnessses 1
-Mbledhje té& Komitetit pér Politiké dhe Financa( pérgatitja dhe procedim i mbledhjes........ 1
-Mbledhja e Komitetit p&r Komunitete..............cccooiiiiiiiiiiiccicecce e 1
-Mbledhje e Komitetit pér Zhvillim EKONOMIK...........cuoeiiiieiiiciiieiiecee e 1
-Mbledhje e Komitetit p&r Barazi GjinOre..............cccueioiieiiiieieieeee e, 1
-Mbledhje e Komitetit pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale .............ccocvevveviveeicceeen, 1
Propozim vendime té Kuvendit t¢ Komunés 6
Propozim rregullore 0
Hartimi i procesverbaleve té Kuvendit t&¢ Komunés dhe trupave té Kuvendit 7
Shkresa té Kryesuesit t&€ Kuvendit, pér Ministriné e Pushtetit Lokal 1
Procedim i akteve t& Kuvendit né MPL
Hartimi dhe spastrimi i tekstit té akteve té Kuvendit Vendime 8
Rregullore 1
Pérgatitie e dokumentacionit pér dhénie té betimit t&é anétares sé re té 1
Kuvendit
Pérgatitie e listave pér kompensimin / méditiet e anétaréve té Kuvendit, 1
Komiteteve dhe trupave tjera t& Kuvendit.
Vértetime té Kryesuesit pér anétaré té Kuvendit 3




Raportim né MPL pér funksionimin e kuvendit t&¢ Komunés dhe pyetésor pér 1
Komunén pér periudhén janar-gershor
Publikime té akteve té Kuvendit t&¢ Komunés né uebfagen e Komunés dhe | Vendime 2
Gazetén Zyrtare dhe pércjellja e tyre Drejtorive pérkatése Rregullore 1

Gjithashtu zyrtarét e Zyrés ligjore jané té caktuar né disa komisione dhe grupe punuese dhe detyra
té cilat kérkojné mjaft angazhim dhe pérkushtim sa i pérket mbledhjes sé té dhénave, shqyrtimit té
dokumentacioneve, kérkesave / ankesave etj, t&€ ngjashme, ndér t&€ mé té réndésishmet:

-Qasja né dokumente PUBIIKE...........c.coiuiiiiiiiiie e 1 kérkesé
-Parandalimi dhe zgjidhja e konfliktit t€ interesit.................ccccovevviiiieiiiiiiiiee. 0

-Komisioni pér ankesa pér népunésit e administrativo teknik dhe mbéshtetés......0 ankesa
-Komisioni komunal pér shitien e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore
...................................... trajtimi i kérkesave, kontaktet/ konsultimet né nivelin gendror et;.

- Njésia / Grupi punues pér implementimin e projektit NJIP

- Grup punues pér pérgatitjen e Planit té Integritetit pér periudhén 2022-2025

Vlen té ceket se, né baza periodike, né Zyrén ligjore arrijné kérkesa dhe pyetésoré pér raportime té
ndryshme nga ana e Ministrisé sé Pushtetit Lokal dhe institucioneve tjera qendrore g€ ndérlidhen

me funksionimin e organeve komunale, kérkesa pér té cilat kérkohet angazhim pér grumbullimin e
té dhénave dhe dhénien e pérgjigjeve pérkatése.

» Sektorii Gjendjes Civile
Néntor 2022

Né Sektorin e Gjendjes Civile né Podujevé, né zyrat e Gjendjes Civile né lokalitete dhe né
E-Kiosk sipas kérkesave té qytetaréve jané léshuar gjithsejté:

e 6324 Certifikata t&€ ndryshme té Gjendjes Civile

e 4267 Certifikata Originale

e 2057 Certifikata me letér té bardhé

e 54 Martesa té reja jané lidhur kété muaj

e 34 Vdekje té lajméruara kété muaj

e 00 Lindje té rregullta né QKMF Podujevé

e 10 Lindje té lajmruara qé kané ndodhur jashté vendit, 07 martesa dhe 02 vdekje

e 08 Aktvendime té ndryshme pér regjistrim: lindje, vdekje, anulim regjistrimi,
korrigjim i emrit personal, ndérrim té emrit personal.

e Né e E-Kioska sipas zyrarit t€ IT Rrahim Berisha jané nxjerré 226 certifikata gjaté
muajit tetor 2022.

» Njésiti komunal i pérkthimeve
Néntor 2022

Zyra Komunale e Perkthimeve (ZKP) eshte e angazhuar me punét e veta rutinore té cilat
kané té béjné me punén e drejtepérdrejté té organeve komunale si jané Kuvendi,Kryetari,
Komitetet, Zyra Ligjore,Drejtorité Komunale:




Per muajin néntor / 2022 jane perkthyer 12 dokumente si: Vendime dhe rregullore té
Kuvendit.

> Qendra e Shérbimit pér Qytetaré
Néntor 2022

Veprimtariné e vet ky sektor e ushtron pérmes kétyre shérbimeve:Shérbimi i Protokollit
(Zyra pritése),ku béhet pranimi i kérkesave drejtpérsédreijti,shikimi,evidentimi dhe
klasifikimi i [éndés sipas shenjave klasifikuese e cila mbahet evidentohet (protokollohet)
pérmes Intranetit ,béhet skanimi i té gjitha léndve ku pérmbajn shenjén klasifikuese, titullin
llojine aktit dhe pastaj e formon Iéndén e cila 1&ndé skanohet dhe jep palés numrin
klasifikues mbi dorézimine kérkesés.

QSHQ mban evidencén e sakté lidhur me numrin e kérkesave qé jané pranuar prané
organeve komunale ,mirépo pér kérkesat a jané miratuar apo refuzuar nuk kemi té dhéna.
Protokollon té gjitha aktet pér Kryetarin,Nénkryetarét,Asamblené Komunale ,Komitetete
themeluara nga Asambleja , Administratén,Departamentin e Prokurimt ,Udhéheqésin e
personelit.Puna me palé ka gené efikase dhe e shpejté pa kurfar problemesh.

-Vertetimi i dokumenteve té ndryshme qé jané identike me origjinalin si dhe deklerata té
ndryshme.

-Ndihmat juridike pér personat qé kané nevojé.

-Mbahen lidhjet me MAPL-né népermés web faqes zyrtare.

Shérbimi pér evidentimin e akteve pérfshin pranimin e postés ,hapjen dhe propozimin e
postés dhe klasifikimin e Iéndéve sipas drejtorive dhe te njéjtat evidenton né librin intern té
dérgimit ,dérgimin e akteve né puné njesisé pérkatése organizative dhe evidentimin e
léndéve té kthyera né shkresore, librin e postés dhe librin e dérgimit né vend .

Né kuadér té kétij shérbimi kryhen edhe punét teknike gjegjésisht shpérndarja e postés
Personeli né zyrén pritése komunikon me qytetaré né ményré korrekte dhe transparente.
Si dhe béhet vulosja e dokumentacionit t& ndryshmém.
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» Zyra e Teknologjisé Informative
Néntor 2022

Punét e pérditshme sistematike:Mirémbaijtja e rrjetit, kompjuteréve, etj, né zyrat e
ndértesés kryesore, Shérbimit t&é Gjendjes Civile, QKMF, QPS,QRA-QKRC, mirémbaijtja e
ueb faqes, krijimi i backupa-ve nga serverét etj.

Gjithésejt intervenime:412;

Jané formatizuar dhe instaluar 7 PC;

Rifreskimi sistematik i Ueb-Faqes zyrtare.Né web fage te komunés jané béré 121
publikime.

Bashképunim sistematik me ASHI, MAPL, ValaPTK Kujtesa, Telkos,DataPrognet,Spinp
Agency, etj. pér evitimin e problematikave té ndryshme gati té pérditshme rreth Tl-sé;
Angazhimi rreth kontratés nga AQP pér printer-toner .

Pajisja me PC dhe printer pér zyrtarét e pranuar ne puné me konkurse té rregullta.
Vierésimi i ofertave né tenderin “Furnizin me pajisje té Teknologjisé Informative”,
“Furnizmi dhe montimi i pajisjeve pér transmetimin e drejtépérdrejté té seancave té
Kuvendit” ,” Servisimi i automjeteve” Menaxhimi i kontratés pér montimin e pajisjeve pér
transmetimin e senacave té Kuvendit,menaxhimi i kamerave té gytetit.

Krijimi i ID kartelave pér 15 zyrtaré.

Formatizimi dhe insatlimi 4 PC né QKMF .

Takim pune me stafin udhéheqgés té Vala-PTK

Pjesémarrja né komisonin pér inventarizim

Hapja e llogarive elektronike pér 7 zyrtaré.

Rritja e kapacitetit t& e-mailit pér 5 zyrtaré

Live stream 9

Jané arkivuar 1150 Iéndé.

Si dhe puné tjera rreth Tl-sé si:pérkrahje teknike, késhilla, rekomandime,et;.

> Pérfagésuesi i Komunés pér konteste juridike
Néntor 2022

Né periudhén raportuese kemi pranuar 123 vendime gjyqésore si dhe 94 propozime pér
pérmbarim.

Kemi pranuar 3 padi civile ,dy prej té cilave kané té bejné me konteste té punés,ndérsa njé
me vértetim pronésie.

Gjaté kétij muaji kemi marré pjesé né 38 seanca gjyqgésore.

» Arkivi i Administratés komunale
Néntor 2022
0

» Koordinatori i fshatrave dhe lagjeve
Néntor 2022

Gjaté késaj periudhe kohore kemi lIéshuar 51 vértetime te ndryshme

» Zyrtari i pranimit-depoisti
Néntor 2022
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FreeBalance: pranime 82;

e Ngarkime 16
e Shkarkime 1
e Hyrje ne depo 4

> Njésia e Transportit — Autoparkut
Néntor 2022

Njésia e transportit-Autoparku ka plotésuar nevojat e drejtorive komunale dhe shérbyesve
civil me automjete ekzistuese pér kryerjen e punéve dhe detyrave té pérditshme.
Automijetet jané shfrytézuar konform Udhézimit Administrativ t&¢ MAPL-sé nr. 2008/01 t&é
datés 29 janar 2008.

Shpenzimet e derivateve pér muajin néntor jané 1491.11 litra nafté,297.94 litra benziné.
Né kéto shpenzime jané pérfshiré Drejtorité komunale,Qendra pér puné Sociale si dhe
shpenzimet pér bartjen e nxénésve.

Né kuadér té mirémbaijtjes sé automjeteve pér servisim né muajn néntor jané 0 €

» Mirémbaijtja e objektit t¢ Komunés
Néntor 2022

Gjaté periudhés raportuese, né muajin néntor 2022, pér mirémbajtje né objektin e
Komunés, jané béré shpenzime né shumén prej 248.65 €.




Drejtoria e Administratés

Raporti i punés
Dhjetor 2022

Gjaté periudhés raportuese Drejtoria e Administratés éshté fokusuar né kryerjen e
punéve dhe detyrave programore té cilat dalin nga legjislacioni né fuqi.

Né kuadér té kétij raporti pérshkruhet puna pér ¢do sektor dhe shérbim né kuadér té
Drejtorisé sé Administratés.

» Zyra Ligjore
Dhjetor 2022

Pér periudhén raportuese, Zyra ligjore ka pérgatitur, trajtuar, proceduar/shpérndaré, azhuruar dhe
publikuar materiale dhe akte juridike t€ ndryshme pér Kryetarin e Komunés, drejtorét e Drejtorive
dhe shérbimet tjera t& administratés s&€ Komunés varésisht kérkesave té paragitura n’kuadér té
autorizimeve ligjore.

Vendime té Kryetarit t& Komunés 17

Urdhéresa
1

Autorizime

2

Shkresa dhe Kérkesa té ndryshme té komunikimit zyrtar té Kryetarit té
Komunés me institucione té nivelit gendror

2

Konsultime, dhénie e késhillave dhe mendimeve (Kryetarit t&¢ Komunés,
drejtoréve té Drejtorive, zyrtaréve dhe shérbime tiera té Komunés), pérfshiré
edhe hartimin e modeleve té akteve té ndryshme

permanente

Pérgatitjia dhe procedimi pér publikim i vendimeve dhe akteve tjera té natyrés
sé pérgjithshme té Kryetarit t& Komunés (té& nxjerra né muajin néntor)

23

Ftesa pér takim publik me qytetaré

Procesverbal nga mbledhja e KKSB-sé

Procesverbal nga takimi publik me gytetaré- Kryetari

-Mbledhje té& Kuvendit t& KOmMUNES............cueeviiiiiiiiiiiciiccecce e

-Mbledhje té& Komitetit pér Politiké dhe Financa( pérgatitja dhe procedim i mbledhjes.............. 1

-Mbledhja e Komitetit p&r Komunitete...........ccocovveeiiiiiiiiiicc e
-Mbledhje e Komitetit pér Zhvillim EKONomik...........c..cocvieiiiiiiieiiiiiieccecce e
-Mbledhje e Komitetit p&r Barazi Gjinore............ccc.coevvuveeeeciee e
-Mbledhje e Komitetit pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale .............ccccccveeuneenne.

Propozim vendime té Kuvendit t& Komunés

Propozim rregullore

(@) =N

Hartimi i procesverbaleve té Kuvendit t&¢ Komunés dhe trupave té Kuvendit

Shkresa té Kryesuesit t€ Kuvendit, pér Ministriné e Pushtetit Lokal

Procedim i akteve té Kuvendit né MPL

Hartimi dhe spastrimi i tekstit t& akteve té Kuvendit Vendime

Rregullore

Pérgatitie e listave pér kompensimin / méditiet e anétaréve té Kuvendit,

13




Komiteteve dhe trupave tjera t&€ Kuvendit.

Vértetime té Kryesuesit pér anétaré té Kuvendit
Raportim né MPL pér funksionimin e kuvendit t¢ Komunés dhe pyetésor pér 1
Komunén pér periudhén janar-dhjetor 2022
Publikime té akteve té Kuvendit t&¢ Komunés né uebfagen e Komunés dhe | Vendime 8
Gazetén Zyrtare dhe pércjellja e tyre Drejtorive pérkatése Rregullore 0

Gjithashtu zyrtarét e Zyrés ligjore jané té caktuar né disa komisione dhe grupe punuese dhe detyra
té cilat kérkojné mjaft angazhim dhe pérkushtim sa i pérket mbledhjes sé té dhénave, shqyrtimit té
dokumentacioneve, kérkesave / ankesave etj, t&€ ngjashme, ndér t& mé té réndésishmet:

-Qasja né dokumente PUDIKE. ..........cooueiiiiiiiiieciicecce e 3 kérkesa
-Parandalimi dhe zgjidhja e konfliktit t€ interesit..............c.ccccooeeiieiiiiiiiiec, 0

-Komisioni pér ankesa pér népunésit e administrativo teknik dhe mbéshtetés...0 ankesa

-Komisioni komunal pér shitien e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore trajtimi i
kérkesave, kontaktet/ konsultimet né nivelin gendror etj.

- Njésia / Grupi punues pér implementimin e projektit NJIP

- Grup punues pér pérgatitjen e Planit té Integritetit pér periudhén 2022-2025

Vlen té ceket se, né baza periodike, né Zyrén ligjore arrijné kérkesa dhe pyetésoré pér raportime té
ndryshme nga ana e Ministrisé sé Pushtetit Lokal dhe institucioneve tjera gendrore qé ndérlidhen
me funksionimin e organeve komunale, kérkesa pér té cilat kérkohet angazhim pér grumbullimin e
té dhénave dhe dhénien e pérgjigjeve pérkatése.

» Sektorii Gjendjes Civile
Dhjetor 2022

Né Sektorin e Gjendjes Civile né Podujevé, né zyrat e Gjendjes Civile né lokalitete dhe né
E-Kiosk sipas kérkesave té qytetaréve jané léshuar gjithsejté:

e 6352 Certifikata t& ndryshme té Gjendjes Civile

e 3764 Certifikata Originale

e 2588 Certifikata me letér té bardhée

e 89 Martesa té reja jané lidhur kété muaj

e 30 Vdekje té lajméruara kété muaj

e 00 Lindje té rregullta né QKMF Podujevé

e 33 Lindje té lajmruara qé kané ndodhur jashté vendit, 02 martesa dhe 00 vdekje

e 08 Aktvendime té ndryshme pér regjistrim: lindje, vdekje, anulim regjistrimi,
korrigjim i emrit personal, ndérrim té emrit personal.

e Né e E-Kioska sipas zyrarit t& IT Rrahim Berisha jané nxjerré 282 certifikata gjaté
muajit dhjetor 2022.

» Njésiti komunal i pérkthimeve
Dhjetor 2022

Zyra Komunale e Perkthimeve (ZKP) eshte e angazhuar me punét e veta rutinore té cilat
kané té béjné me punén e drejtepérdrejté t&€ organeve komunale si jané Kuvendi,Kryetari,
Komitetet, Zyra Ligjore,Drejtorité Komunale:
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Ne muajin dhjetor/2022 jané pérkthyer 11 dokumente si vendime te kuvendit,
thirrje dhe konkurse.

Poashtu jane proceduar dhe shqyrtuar pér miratim edhe 500 Iéndé té té Qendrés
pér Shérbim me Qytetaré.

> Qendra e Shérbimit pér Qytetaré
Dhjetor 2022

Veprimtaringé e vet ky sektor e ushtron pérmes kétyre shérbimeve:Shérbimi i Protokollit
(Zyra pritése),ku béhet pranimi i kérkesave drejtpérsédreijti,shikimi,evidentimi dhe
klasifikimi i Iéndés sipas shenjave klasifikuese e cila mbahet evidentohet (protokollohet)
pérmes Intranetit ,béhet skanimi i té gjitha Iéndve ku pérmbajn shenjén klasifikuese, titullin
llojine aktit dhe pastaj e formon léndén e cila 1éndé skanohet dhe jep palés numrin
klasifikues mbi dorézimine kérkesés.

QSHQ mban evidencén e sakté lidhur me numrin e kérkesave qé jané pranuar prané
organeve komunale ,mirépo pér kérkesat a jané miratuar apo refuzuar nuk kemi té& dhéna.
Protokollon té gjitha aktet pér Kryetarin,Nénkryetarét,Asamblené Komunale ,Komitetete
themeluara nga Asambleja , Administratén,Departamentin e Prokurimt ,Udhéheqésin e
personelit.Puna me palé ka gené efikase dhe e shpejté pa kurfar problemesh.

-Vertetimi i dokumenteve té ndryshme qé jané identike me origjinalin si dhe deklerata té
ndryshme.

-Ndihmat juridike pér personat gé kané nevojé.

-Mbahen lidhjet me MAPL-né népermés web faqes zyrtare.

Shérbimi pér evidentimin e akteve pérfshin pranimin e postés ,hapjen dhe propozimin e
postés dhe klasifikimin e Iéndéve sipas drejtorive dhe te njéjtat evidenton né librin intern té
dérgimit ,dérgimin e akteve né puné njesisé pérkatése organizative dhe evidentimin e
Iéndéve té kthyera né shkresore, librin e postés dhe librin e dérgimit né vend .

Né kuadér té kétij shérbimi kryhen edhe punét teknike gjegjésisht shpérndarja e postés
Personeli né zyrén pritése komunikon me qytetaré né ményré korrekte dhe transparente.
Si dhe béhet vulosja e dokumentacionit t& ndryshmém.
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» Zyra e Teknologjisé Informative
Dhjetor 2022

Punét e pérditshme sistematike:Mirémbajtja e rrjetit, kompjuteréve, etj, né zyrat e
ndeértesés kryesore, Shérbimit t& Gjendjes Civile, QKMF, QPS,QRA-QKRC, mirémbaitja
e ueb fages, krijimi i backupa-ve nga serverét et;.

Gjithéseijt intervenime:358;

Jané formatizuar dhe instaluar 18 PC;

Rifreskimi sistematik i Ueb-Faqes zyrtare.Né web fage te komunés jané béré 106
publikime.

Bashképunim sistematik me ASHI, MAPL, ValaPTK Kujtesa, Telkos,DataPrognet,Spinp
Agency, etj. pér evitimin e problematikave té ndryshme gati t& pérditshme rreth Tl-sé;
Angazhimi rreth kontratés nga AQP pér printer-toner .

Pajisja me PC dhe printer pér zyrtarét e pranuar ne puné me konkurse té rregullta.
Angazhimi rreth digjitalizimit té rentgenit né QKMF

Angazhimi rreth faturave té Telekom-Vala

Sigurimi dhe montimi i nje telefoni fiks-voip pér QKMF, insalimi i IP TV né zyrén e
kryetarit si dhe dislokimi numrit telefonik fiks.

Pjesémarrja né komisonin pér inventarizim

Hapja e llogarive elektronike pér 2 zyrtaré.

Rritja e kapacitetit t& e-mailit pér 2 zyrtaré

Live stream 5

Jané arkivuar 1000 Iéndé.

Sidhe puné tjera rreth Tl-sé si:pérkrahje teknike, késhilla, rekomandime,etj.

» Pérfagésuesi i Komunés pér konteste juridike
Dhjetor 2022

Né periudhén raportuese kemi pranuar 28 vendime gjyqésore si dhe 67
propozime pér pérmbarim.
Gjaté kétij muaji kemi marré pjesé né 16 seanca gjyqésore.

» Arkivi i Administratés komunale
Dhjetor 2022
0

» Koordinatori i fshatrave dhe lagjeve
Dhjetor 2022

Gjaté késaj periudhe kohore kemi léshuar 147 vértetime te ndryshme

» Zyrtari i pranimit-depoisti
Dhjetor 2022

FreeBalance: pranime 264;
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Ngarkime 64
Shkarkime 9
Hyrje ne depo 1

» Njésia e Transportit — Autoparkut
Dhjetor 2022

Njésia e transportit-Autoparku ka plotésuar nevojat e drejtorive komunale dhe
shérbyesve civil me automjete ekzistuese pér kryerjen e punéve dhe detyrave té
pérditshme.

Automjetet jané shfrytézuar konform Udhézimit Administrativ t& MAPL-sé nr. 2008/01 té
datés 29 janar 2008.

Shpenzimet e derivateve pér muajin dhjetor jané 1629.41 litra nafté, 215 litra benziné.
Né kéto shpenzime jané pérfshiré Drejtorité komunale,Qendra pér puné Sociale si dhe
shpenzimet pér bartjen e nxénésve.

Né kuadér té mirémbaijtjes sé automjeteve pér servisim né muajn dhjetor jané 0 €
» Mirémbaijtja e objektit té Komunés
Dhjetor 2022

Gjaté periudhés raportuese, né muajin dhjetor 2022, pér mirémbaijtje né objektin e
Komunés, jané béré shpenzime né shumén prej 159.00 €.

- =7 Antoneta Ejupi
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